כמו כן נקבע כי על הרשות המקומית לפרסם פרוטוקולים של ישיבות המועצה בדלתיים פתוחות, לא יאוחר משני ימי עבודה מיום אישורם במועצה, וכן הקלטות או תמלילים של הישיבות. התיקון לפקודת העיריות ולפקודת המועצות המקומיות משנת 2007²⁷ חייב את הרשויות המקומיות להקים אתרי אינטרנט ולהפעילם עד 27.12.08, אלא אם כן קיבלו ארכה משר הפנים עד ל-27.6.09.
2. חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן - חוק חופש המידע), והתקנות שהותקנו מכוחו מעגנים בחקיקה את זכותו של כל אזרח או תושב לקבל מידע מרשויות ציבוריות, ובכללן רשויות מקומיות. על פי סעיף 5(א) לחוק חופש המידע ותקנות חופש המידע, התשנ"ט-1999 (להלן - תקנות חופש המידע), על הרשות המקומית לפרסם דוח שנתי שיכול מידע על פעילויותיה ועל תחומי אחריותה והסבר על תפקידיה וסמכויותיה, וכן עליה לפרסם מדי שנה דיווח של הממונה על הפעלת חוק חופש המידע. עוד נקבע כי רשות שיש לה אתר אינטרנט חייבת לפרסם בו דוח זה. חוק חופש המידע ותקנותיו קובעים מידע נוסף שעל הרשות המקומית לפרסם באתר האינטרנט שלה, כמו מידע שיש בידה על איכות הסביבה.
3. חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן - חוק התכנון והבניה), מפרט את חובותיה של הוועדה המקומית להנגשת מידע לציבור על ידי פרטומו באתר האינטרנט שלה או באתר האינטרנט של הרשות המקומית הנוגעת לדבר. למשל סעיף 11(א) לחוק התכנון והבניה קובע כי באתר האינטרנט של הוועדה המקומית יפורסמו תכניות, הודעות או מסמכים אחרים לפי החוק. עוד נקבע כי האתר יהיה נגיש לכלל הציבור ללא תשלום וכי הפרסום בו ייעשה באופן שיבטיח את זמינותו, את שמירתו ואת היכולת לאחזרו ולהפיק ממנו פלט.
- תיקון מספר 101 לחוק התכנון והבניה²⁸ שפורסם בתחילת אפריל 2014 (להלן - הרפורמה בחוק התכנון והבניה) התייחס, בין היתר, לצורך להגביר את השקיפות ביחס לעבודת מוסדות התכנון. במסגרת התיקון נכנסו לתוקף החל בתחילת אוגוסט 2014 סעיפים העוסקים בפרסום מידע נוסף באתרי האינטרנט של הוועדות המקומיות.
4. תקנה 35 בתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), התשע"ג-2013 (להלן - תקנות הנגישות לשירות) מפרטת את חובתו של כל גוף המספק שירות ציבורי או מידע על אודות שירות ציבורי באמצעות האינטרנט, לרבות מסמכים, דפים, יישומים וכל מידע אחר, להתאימו כך שיהיה נגיש לאנשים עם מוגבלות. בהגדרה זו נכללות הרשויות המקומיות. עוד נקבע כי גוף כזה יפרסם באתר האינטרנט שלו, אם קיים, את התאמות הנגישות אשר בוצעו בשירות ובמקומות הציבוריים שניתן בהם השירות ויפרסם בו גם את שמו של רכז הנגישות שמינה, את מקום משרדו ואת דרכי הפנייה אליו.
5. בחוקים שונים נקבעו סוגי מידע נוספים שחובה על הרשויות המקומיות לפרסם באתרי האינטרנט שלהן. לדוגמה: הודעה על הסמכת פקח מסייע, על פי סעיף 10(ב) לחוק ליעול האכיפה והפיקוח העירוניים ברשויות המקומיות (הוראת שעה), התשע"א-2011; פרסום פרטי

26 העיתון הרשמי של מדינת ישראל, שבו מתפרסמות הודעות רשמיות שונות, וכן החקיקה בישראל עם היווצרה. הרשומות כוללות בין היתר הצעות חוק, את ספר החוקים ואת ילקוט הפרסומים (מתוך ויקיפדיה).

27 חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 110), התשס"ח-2007.

28 חוק התכנון והבניה (תיקון מס' 101), התשע"ד-2014.

הממונה על תלונות הציבור והדרכים להגיש לו תלונה, על פי סעיף 17 לחוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), התשס"ח-2008; ופרסומים של מנהל יחידת הנוער, על פי סעיף 8 לחוק הרשויות המקומיות (מנהל יחידת הנוער ומועצת תלמידים ונוער), התשע"א-2011.

חובת הקמת אתרי אינטרנט על ידי הרשויות המקומיות

בדברי ההסבר להצעת החוק שעסקה בהטלת החובה על הרשויות המקומיות להקים אתרי אינטרנט, הוסבר כי מטרתו להפוך את המידע על שירותי הרשויות המקומיות לזמין ולנגיש יותר לתושביהן ולשפר את הקשר בין האזרח למוסדות השלטון, לרבות עם חברי המועצה הנבחרים.

בהחלטה של בית המשפט במחצית הראשונה של דצמבר 2010 קבע השופט: "איני מקבל כלל ועיקר מצב בו צד להליך משפטי יתעלם במופגן מהחלטות בית המשפט, לא כל שכן כאשר מדובר ברשויות ציבוריות הפועלות על פי דין". לאחר הגשת הבקשה ותוך כדי ניהול ההליך נגד הרשויות נמחקו אט אט מהבקשה אותן הרשויות שהחלו להפעיל אתרי אינטרנט.

-
- 29 הצעת חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 111) (ממשל זמין), התשס"ח-2007, הצ"ח הכנסת התשס"ח, עמ' 44.
- 30 עת"מ (נצרת) 326/09 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' עיריית בית שאן (פורסם במאגר ממוחשב, 1.6.11).
- 31 בש"א (נצרת) 29/10 עיריית בית שאן נ' התנועה למען איכות השלטון בישראל (פורסם במאגר ממוחשב, 25.2.10).

בתאריכים 24.11.14-18.11.14 בדק משרד מבקר המדינה אם לכלל 257 הרשויות המקומיות בישראל יש אתר אינטרנט פעיל.

עשר מהמועצות המקומיות והאזוריות שנבדקו (48%) פרסמו את תמצית הדוחות הכספיים השנתיים או חלק מהם באתר האינטרנט, אף על פי שאין מוטלת עליהן החובה לפרסמם.

הודעה בדבר שיעור הארנונה: בסעיפים 277(א) לפקודת העיריות, 34א לפקודת המועצות המקומיות ו-157 לצו המועצות המקומיות (א), התשי"א-1950, נקבע כי מועצת הרשות המקומית תפרסם בתחום הרשות ובאתר האינטרנט שלה הודעה בדבר שיעורי הארנונה שהחליטה לגבות ובדבר מועדי תשלומה. בחוזר מנכ"ל משרד הפנים משנת 2011⁶⁷ אוזכרה חובת הרשויות המקומיות לפרסם את צו הארנונה השנתי וכן מידע בדבר הנחות הארנונה ושיעורן.

משרד מבקר המדינה מעיר לרשויות המקומיות ולוועדות המקומיות שנבדקו על שלא פרסמו מידע מלא בנושאי תכנון ובנייה כמתחייב מהחוק, ובכך פגעו בעקרונות שיתוף הציבור במידע חיוני הכרוך בפעילותן של הוועדות המקומיות ובעיקרון של שקיפות פעילותן.

הממונה על תלונות הציבור

בחוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), התשס"ח-2008 נקבע כי הרשות המקומית תפרסם את פרטי הממונה על תלונות הציבור ואת הדרכים להגיש לו תלונה בין היתר באתר האינטרנט של אותה רשות. אי-פרסום פרטי הממונה על תלונות הציבור מצמצם במידה ניכרת את נגישותו לציבור.

נמצא כי 15 מהרשויות המקומיות שנבדקו (44%) לא פרסמו באתרי האינטרנט שלהן פרטים אודות הממונה על תלונות הציבור, לרבות הדרכים להגיש לו תלונה.

משרד מבקר המדינה מעיר לרשויות המקומיות שנבדקו על כך שלא פרסמו באתרי האינטרנט שלהן את פרטי הממונה על תלונות הציבור ואת הדרכים להגיש לו תלונה כנדרש בחוק, דבר העלול לפגוע במימוש זכותם של תושבים להגיש תלונה לממונה, וכן לפגוע בעצם הידיעה בדבר זכותם זו.

מידע על מועצת התלמידים והנוער ברשות החינוך המקומית

בחוק הרשויות המקומיות (מנהל יחידת נוער ומועצת תלמידים ונוער), התשע"א-2011 נקבע כי בכל רשות חינוך מקומית⁷⁵ תוקם מועצת תלמידים ונוער שתכלול נציגים ממוסדות חינוך, ממרכזים קהילתיים, מתנועות נוער, מארגוני נוער וכו', ובלבד שהם תלמידים או נערים המתגוררים בתחומה של אותה רשות חינוך מקומית. תפקידי המועצה, בין היתר, לייעץ לגורמים שונים ברשות המקומית בעניינים הקשורים במישרין או בעקיפין בילדים ובנוער, ובכלל זה לראש הרשות המקומית, לסגנו, לוועדת החינוך, לוועדה לקידום מעמד הילד ולמנהל מחלקת החינוך.

75 רשות חינוך מקומית הוגדרה בחוק לימוד חובה, התש"ט-1949 כך: "לגבי תחום שיפוטה של רשות מקומית - אותה רשות מקומית... לגבי מושב, קבוצה או קיבוץ - ועד המושב, או מזכירות הקבוצה או הקיבוץ, לפי העניין... לגבי שטח אחר - ועד שהוכר, או אדם שנתמנה, על ידי השר, בצו שפורסם ברשומות, כרשות חינוך מקומית בשטח שתואר בצו".

להלן פירוט הממצאים הקשורים בפרסום מידע הנוגע לוועדים המקומיים באתרי האינטרנט של מועצות אלה.

83 ע"מ 6013/04 מדינת ישראל - משרד התחבורה נ' חברת החדשות הישראלית בע"מ, פ"ד ס(4) 60(2006).

84 בג"ץ 7805/00 רוני אלוני חברת מועצת עיריית ירושלים נ' מבקרת עיריית ירושלים, פ"ד נז(4) 577.

85 על פי צו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958 (להלן - צו המועצות האזוריות), מועצה אזורית היא "כל אחת מן המועצות המקומיות אשר שמה נקוב בתוספת הראשונה".

86 הוועדים המקומיים הוקמו מכוח סעיף 3(א) לפקודת המועצות המקומיות. לפי סעיף 90 לצו המועצות האזוריות, כל יישוב במועצה יתנהל על ידי ועד מקומי.

לדעת משרד מבקר המדינה, מאחר שהתושבים מופנים לשם קבלת השירות המקוון מאתר הרשות המקומית אל אתר של ספק חיצוני, על הרשויות המקומיות לבקר את טיב השירות הניתן לתושבים על ידי הספקים, לקבל מהם נתונים על אופן הטיפול בפניותיהם ולעגן זאת בהסכמי ההתקשרות עמם.

הנגשת אתרי האינטרנט לאנשים עם מוגבלות

לאנשים עם מוגבלות זכות להשתתפות מלאה ושוויונית בכל תחומי החיים. חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998 ותקנותיו נועדו להבטיח את מימושה של זכות זו. החוק נחקק כדי להביא לצמצום הפער הקיים בין מציאות חייהם של אנשים עם מוגבלות לבין עקרונות השוויון וכבוד האדם. מכוח אותו חוק הוקמה באוגוסט 2000 נציבות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, הפועלת במסגרת משרד המשפטים.